
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

Правила благоустройства территории города Череповца 

 

 

 Принято Череповецкой городской Думой 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Череповецкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Правила благоустройства территории города Череповца, утвер-

жденные решением Череповецкой городской Думы от 31.10.2017 № 185, следующие 

изменения: 

1.1. пункт 2.2.2. изложить в новой редакции: 

«Свалка грунта». 

1.2. пункт 2.2.24. исключить. 

1.3. пункт 2.2.25. исключить. 

1.4. абзац 21 пункта 3.3.1. изложить в новой редакции: 

«рыхление снега в период снеготаяния». 

1.5. абзац 7 пункта 3.3.2. исключить. 

1.6. абзац 10 пункта 3.3.2. изложить в новой редакции: 

«своевременное удаление снега для предотвращения образования снежных валов при 

выезде с придомовых территорий, территорий организаций, предприятий, учрежде-

ний, строительных площадок».  

1.7. абзац 11 пункта 3.3.2. изложить в новой редакции: 

«рыхление снега в период снеготаяния». 

1.8. абзац 5 пункта 3.8.1.4. изложить в следующей редакции: 

«уборку от снега пешеходных зон;». 

1.9. абзац 6 пункта 4.1.4 изложить в следующей редакции: 

«не допускать вытаптывания газонов и складирования на них материалов, строитель-

ных отходов, КГМ, песка, мусора и прочего;». 

1.10. абзац 1 пункта 6.5.7. исключить. 

1.11. в пункте 5.2.4. после слов «в срок, не превышающий» слова «14 рабочих 

дней» заменить словами «10 рабочих дней». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния. 

 

Глава города                                                                                                         М.П. Гусева 

 
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

ПРОЕКТ 


